
Del che è verbale letto, confermato e sottoscritto 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to dr. Alfonso Golia F.to dott.ssa Anna di Ronza 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile della 
pubblicazione degli atti, che copia della presente deliberazione è stata aflissa al l'Albo Pretorio 
Informatico del Comune in data odierna e vi resterà per quindici giorni consecutivi. 

2 8 GI U 2021 
Aversa lì .... .. . . .. ... ... . ... . 

Per copia conforme ad uso amministrativo 

. 2 .. B G I U 2021 
Aversa lì .......... .. ...... .. 

i 

,.. 
j 

. \ \\ ~ -.-: / 
', .. "~?•~~'~" ;•~ , r~'.' .-

- •-·------~~~··.1•· 
IL SEGRET RIO GENERALE 

ATTESTATO DI ESECUTIVIT A ' 

~ La presente deliberazione è stata d ich iarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del T.U. delle leggi sull 'ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs 
267/2000. 

□ La presente deliberazione, pubblicata a norma di legge senza opposizioni o reclami, è 
divenuta ESECUTIVA ai sensi dell 'art. I 34, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs 267/2000. 

2 . 0 G I U 2021 IL SEGRETARIO GENERALE 

Aversa lì. ... .. .... . ... ... . . . f .to dott.ssa Anna di Ronza 

COMUNE DI A VERSA 
PROVINCIA DI CASERTA 

Verbale n .. J:~f .. ... 
!COPIA] 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

L'anno 202 1 e questo giorno !l..s ciel mese cli G[{)(i AfO alle ore !g ~ 2 O e prosieguo 

nella Casa Comunale e nell a Sala delle consuete adunanze s1 è riunita, su convocazione del 

Sindaco, la Giunta Municipale composta da: 

Presenti 

In sede In video Assenti 

conferenza 

Golia Alfonso Sindaco >< 
Villano Marco Assessore - Vice Sindaco X 
Caterina Elena Assessore < 
Di Santo Luigi Assessore ~ 

Innocenti Giovanni Assessore ~ 

Meli Ilo Luigia Assessore K 
Sagliocco Francesca Assessore 

.k 
Sagliocco Francesco Assessore >< 
Assiste il Segretario Generale d.ssa Anna di Ronza presente nella Casa Comunale. 

Riconosciuta legale ] ' adunanza, il Sindaco Alfonso Golia, assunta la Presidenza, invita 1 

componenti la Giunta alla trattazione ciel seguente argomento : 

OGGETTO 

Nomina Commissione giudicatrice della selezione pubblica per titoli e esami, per la copertura cli 
un posto, a tempo pieno e indeterminato, cli Dirigente dell ' Area Servizi al cittadino. 

•: · oti uiù~-6\ :ri:~~,~sA . e 1·tre. ~·1r, R_:?t( l_! ,:-j} _.: -~ 
•-.èt•·• • 

I 
~. • . ·1,)i Ì \; '.\ 1 / i,...,t 1 , ... " ... ,. 

\ ' ,~ >:.".,,.-••·•··· •''\ ~ f-'{"<Jr.1 IL ...... ~~·--- ,..,..--::;-.-r.,.._..,. 
i. ... ~-..... ~.,,..:-•~ 

C
O

M
U

N
E

 D
I A

V
E

R
S

A
  P

ro
t.0

03
12

61
-2

8/
06

/2
02

1-
c_

a5
12

-P
G

-0
00

3-
00

02
00

06
-P



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
SU PROPOSTA DEL SINDACO E DELL' ASSESSORE AL PERSONALE 

PREM.ESSO 
Che con deliberazione di G.M. n. 375 del 18/12/2020, di immediata esecuzione, è stato approvato 
il piano triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2020-2022, nel quale, tra l'altro, è 
prevista la cope1iura di n. 1 posto di Dirigente dell' Area Servizi al cittadino a tempo 
indeterminato, demandando al Dirigente dell'Area Affari Generali l'adozione degli atti 
conseguenti e necessari.; 
Che in attuazione dello schema di piano triennale dei fabbisogni allegato alla richiamata 
deliberazione n. 375/2020, questa dirigenza, con determinazione n. 314 del 31/12/2020 ha 
approvato e pubblicato, sulla G.U. n. 7 del 26/01/2021, l'avviso pubblico di selezione, per titoli e 
esami, per la copertura del posto dirigenziale in argomento; 
Che, nei termini di pubblicazione dell'avviso, sono pervenute n. 38 (trentotto) istanze di 
partecipazione alla detta selezione di cui, dopo il vaglio effettuato dall'Ufficio Personale, sono 
risultate ammissibili alla selezione n. 34 (trentaquattro) istanze; 
Considerato che la commissione giudicatrice della citata selezione, come stabilito dall'art. 65 del 
vigente regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi, deve essere composta dal 
Segretario Generale con funzioni di Presidente e da due tecnici esperii nelle materie oggetto della 
selezione, questi ultimi scelti tra dirigenti della pubblica amministrazione o docenti, estranei a 
questa Amministrazione, purché essi, a norma dell'art. 6 del D.Lgs. 23/12/1993 n.546 non siano 
componenti di organo di direzione politica dell'Amministrazione interessata, non ricoprano 
cariche politiche e non siano rappresentanti sindacali o designati dalle Confederazioni cd 
Organizzazioni Sindacali; 
Dato atto che in data 16/04/2021 con pec n. 17844 è stato chiesto a diversi Enti e Università di far 
pervenire manifestazioni di interesse da parte di propri Dirigenti o Esperti a far parte della 
Commissione esaminatrice quali componenti esterni; 
Che sono pervenute n. 2 (due) manifestazioni di interesse a far parte della Commissione 
esaminatrice, entrambi con profili professionali attinenti al tipo di selezione che interessa; 
Che, per quanto sopra riferito, occorre provvedere alla costituzione della Commissione 
giudicatrice; 
Visto il D.P.C.M. 23 marzo 1995 e ss.mm.ii., concernente la determinazione dei compensi da 
corrispondere ai componenti esterni delle commissioni esaminatrici, di tutti i t ipi di concorsi 
indetti dalle amministrazioni pubbliche; 
Ritenuto dover provvedere in merito; 

SI PROPONE DI DELIBERARE 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che-qui si intendono integralmente riportate: 
1) la Commissione giudicatrice della selezione pubblica, per titoli e esami, per la copertura di n. 

1 posto di Dirigente dell' Area Servizi al cittadino a tempo indeterminato, sarà composta 
come segue: 
Presidente: dott.ssa Anna di Ronza - Segretario Generale; 
Componente esperto esterno: dott. Alessandro Verdicchio, Dirigente del Settore "Servizi al 
Cittadino - Risorse Umane" del Comune di Benevento; 
Componente esperto esterno: dott. Michele Maria Ippolito, Dirigente del IV e VI settore del 
Comune di San Giorgio a Cremano (NA) 

2) Dare atto che ai soli componenti esterni della commissione verrà corrisposto il compenso 
previsto dal D.P.C.M. 23 marzo 1995, oltre il rimborso spese, secondo norma; 

3) Stabilire che la spesa presunta di€ 1.500,00 sarà imputata sul capitolo 95, Mi 1 Pr 2 Ti 1 Ma 
3, del Bilancio in corso, annualità 2021; 

4) Demandare al dirigente del!' Area Affari Generali l'adozione dei relativi atti di gestione, ivi 
compreso l'impegno della spesa derivante dalla presente proposta; 

5) Di dichiarare il presente 
1erito. 

provvedimento immediatamente esecutivo, stante l'urgenza di 

CO 

P•'-1.-...n!/'-'olia 
L'Assessore al Personale 

Do~ 

~ 
Ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli EE. LL., approvato con D. Lgs. 
267/2000, in merito alla proposta che precede, si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica ~ 
Il Dirigente ad I· im ·ea AA. GG. 

I O [, ') I'.\- Dott.ssa a I Ronza A-- &') . · ~, l, 

Ai sensi dell'mi. 49 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli EE. LL. , approvato con D. Lgs. 
26712000, in merito alla proposta che precede, si esprime pm·ere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile. ~ aj, 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
Vista la proposta di deliberazione sopra riportata; 
Acquisiti i preventivi pareri favorevol i resi a norma dell ' art. 49 del TUEL di cui al D.Lgs. 
267/2000; 
Ritenuto doversi provvedere in merito; 
Con votazione unanime, legalmente resa; 

DELIBERA 
Di approvare la proposta di deliberazione nei termini sopra formulati; 
Di dichiarare il p resente provvedimento immediatamente esecutivo, stante l'urgenza di provvedere 
in merito. 

C
O

M
U

N
E

 D
I A

V
E

R
S

A
  P

ro
t.0

03
12

61
-2

8/
06

/2
02

1-
c_

a5
12

-P
G

-0
00

3-
00

02
00

06
-P


